ПРОЕКТ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
НОВОСЕЛОВСКИЙ РАЙОН
АНАШЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
	__ _______ 20__ года
	п. Анаш
	№ _______

«О передаче Контрольно-счетной
палате Новоселовского района
полномочий по осуществлению
внешнего муниципального
финансового контроля»

В целях реализации положений Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с частью 11 статьи 3 Федерального закона от 07.02.2011 №6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации, федеральных территорий и муниципальных образований», руководствуясь пунктом 2 статьей 9 Устава Анашенского сельсовета Новоселовского района Красноярского края, Анашенский сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:
1. Передать Контрольно-счетной палате Новоселовского района полномочия контрольно-счетного органа администрации Анашенского сельсовета Новоселовского района Красноярского края по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля на 2024 год.
2. Заключить соглашение с Новоселовским районным Советом депутатов о передаче Контрольно-счетной палате Новоселовского района полномочий контрольно-счетного органа поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля на 2024 год.
3. Реализация указанных в пункте 1 настоящего решения полномочий осуществляется за счет передачи из бюджета администрации Анашенского сельсовета Новоселовского района Красноярского края в бюджет Новоселовского района межбюджетных трансфертов на осуществление переданных полномочий, предусмотренных соглашением.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в печатном издании органа МСУ «Анашенский вестник».

	Председатель Совета депутатов
____________  А.В. Васильева

	Глава Анашенского сельсовета
______________  Н.Н. Креймер